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Lp. Rodzaj materiału 

IX Rury cza·me i ocynkowane 

Minimalna długość 
lub powierzchnia 

Cena w złotych "za I 
tonnę locą w89!-m 
stacja załado~ania 

'nie ,spłClJSzczo.ne i nie podzjurawione,. wszystkie wymiary od 2500 mm wzwyż , 1.600 

X Blacha ocynkowana 

Xl 

nie podziurawiona t bez ostrych zala:man 

1) o grubości do 3 mm 

2) o grubości powyżej 3 mm 

Blacha oCyllowana 

nie podziurawiona i bez ostrych ' załamań Q grubości 

do 3 mm 
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o powierzchni minimum 
l/! mi, z tym że najkrółszy 
bok musi mieć co. najmniej 

400 mm 

Q powierzchni minimum 
1 m2, z tym że najkrót~zy 
bok mUlSi mieć co najmniej 

500 mm 

o powierzchni minimum 
1/2 m2, z tym że najkrótszy 
bok musi mieć co. najmniej 

400 mm 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

2.000 

1.700 

2.750 

z dnia 21 maja 1955 r. 

w sprawie wyksięgowania z ksiąg przedsiębiorstw i zakładów państwowych działających. na zasadach rozra(;hun­
ku gospodarczego kwot wydatkowanych z tytnłu nakładów na inwestycje pozaplanowe. dokonanych w roku 1954 

i latach poprzednich. . 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresll 
działania ' Ministra Finansów i zmiany zakresu 'iziałania 

Państwowej Komisji Planowania GOIspodar·czego (Dz. U. 
Nr 22 poz . 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 185) oraz w związ­
ku z § 3 u ~ t . 6 uchwały 1lI: 320 Rady Ministrów z dnia 29 
kwietnia , / i r. w sprawie dyscypliny inwestycyjnej 
(Monitor Polski Nr 41, poz. 402) zarządza się, co nastę­
puje : 

- § r. Państwowe przedsiębiorstwa i zakłady działa­
jące na zasadach rozra€hunku gOoSJPodarc:zego wyksięgują 
ze 6wych k<siąg rachunkowych kwoty wydatkowane z ty­
lułu nakładów p.a inwestycje pozaplanowe, dokonanych 
w roku 1954 i łatach poprzednich. 

§ 2. 1. .Za nakłady na inwestycje pozaplanowe, o 
którycb mowa W. § 1, uważa się nakłady na inweśtycje, 
których s,finansówania (jeśli chodzi o inwestycje wykona­
nesystemem zleconym) bądź refundacji (jeśli chodzi o sfi­
nansowane wstępnie ze środków obrotowych inwestycje 
wykonane systemem gospodarczym) odmówił bank fi­
nansujący inwestycje, ponieważ: 

1) nakłady w całości lub w części zostały do~onane na 
inwestycje nie objęte tytułem inwestycyjnym (lub w 
zakresie inwestycji nie scentralizowanych - planem 
rzeczowo-finansowym) , 

2) nakłady nie były oparte o wymaganą dokumentację 
pro,iektowo.-ko.sztorysową, 

3) koszt obiektu przekroczył jego wartość kosztory~owl, 

4) koszt całeg~ zadania inwestycyjnego przekroczył je­
go wartość ustaloną w zbiorczym zestawieniu kosz­
tów budowy do projektu wstępnego lu.b w kO$ztory­
sie genera}nym do projektu techniczno-roboczego. 
2. Za nakłady na inwestycje pozaplanowe uwai.a się 

również nakłady poniesione w wyniku zakupów inwe5ty­
cyjnych oraz robót inwestycyjnych wykonanych syst e­
mem zleconym lub gOSipodarczym, które nie zostały zgło­
szone bankowi fj'nansującemu inwestycje do sfinan~owa­
nia lub refundacji, jeżeli w odniesieniu do nich zacho­
dzą okblicznos·ci wymienione w ust. 1 pkt 1 - 4. 

§ 3. Ustala się następuj'ące zasady wyksj~gowania 
kwot wydatkowanych z tytułu nakładów dokonanych nd 
pozaplanowe inwestycje, powstałych w wyniku zakupów 
inwestycyjnych oraz robót inwestycyjnych wykonanych 
systemem zleconym lub systemem gospodarczym, lecz nie 
we własnym zakresie: 

1) jezeli zobowiązania wobec dostawców (wykonawców) 
zostały uregulowane z innych środków niż środki 
przeznaczone na &finansowanie inwestycji, kwotę 
nakładów należy wyksięgować z konta "Inwestycje 
zakońcżone" (rozpoczęte) i zaksięgować ją w ciężar 
konta "Fundusz statutowy"; . 

2) jeżeli zobowiązania wobec dostawców (wykonawców) 
nie . zostały uregulowane,~ kwotę -nakładów należy 
wyksięgować 1. konta "Inwe91ycje zakończone" (roz­
poczęte) i zaksięgować ją w ciężar konta "Fundu.sz 
Itatutowy'.' z rówuoleglym .zapisem Winien "Dostaw-

\ 
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'cy VI zak.resie inwe.stycji" - Ma "Fundusz Staluto- . § ,,; Ustala się następujące zasady ~y'ksjf; 90''ifin .;a ' 
i-'" wY", " lX:i6fawcy rW:yl.onawcy} pózapIanowyl.lh ' inwe, pozapl.allowych ~w.e,stycji wykąnanychsyst,emem go­
j . ettcJi',':' których ilależności .~~~łx. prz.~z i~we€to·rów ,podarczym we własnym zakresie: 

" ~aane" na , i'Flindu~z statuto\.\[y':, spi.s,zą kwoty tych 1) jeżeli kwoty. na:kładów:figurują na koncie "Inwesty-
. . '. ' naletmóści pod' aatą, w której uległy prekluzj I lub cje zakończone" (rozpoczęte). należy je wyksięgo- '. 

przedawnien'iu, w c:iężar konta "Straty izyski" ( wać w SiPosób uSla,lonyw § 3 pkt l; 

3) wyksięgowaniu, o którym mowa.' w pkt 1 i ' 2, . ,podle­
gaj", wylącznie kwoty z tytułu nakładów dokonanych 
na obiektach całkowicie zakończonych, przy czym 
wyksięgowanie to powinno być poprzedzone zakisię­
gowaniem zakończonych i;nwestycji na koncie "Srod. 
ki trwałe" lub lnnychkontach . właściwych dla reje-
6tra~ji zakończonych ··inwestycji . oddaIiych do eks­
ploatacji,w korespondencji lt kontein "Fundusz .sta­
tutowy" ; 

") jeżeli nabyte w drodze pozaplanowych zakupów !n­
we6tycyjnych przedmioty zakeięgowano bezpośred­

nio na jednym z kont właściwych dla. rejestracji 
składników majątku obrotowego (np. "Przedmioty 
nietrwałe") bez uprzedniego zarejestrowania ich na 
koncie "Inwestycje roz:po'częte" (zakOl1czone), nale­
ży początkową ich wartość przek>!j'ięgować na konJo 
"Inwestycje rozpoczęte", a następnie dokonać zapi-
6ÓW, o których mowa w pkt 1 i 3 lub 2 i 3; 

5) jeżeli powstałe w wyniku pozaplanowych zakupów 
inwestycyjnych (pozaplanowych inwesty<:ji wykony­
wanych systemem zleconym, jak również eystemem 
gospodarczym, lecz nie we własnym zakresie) zobo­
wiązania wobec dostawców (wykonawców) inwe­
stycyjnych zostały zakS'ięgowane na kontach . reje-
6trującychzobowiązania wobec dostawców w zakre­
eie działalności eksploatacyjnej, kwoty tych zobo­
wiąi:ań należy przeksięgować na konto "Dostawc y 
w z.akrE!$ie inwestycji" , a następnie wyksięgować je 
w trybie ustalO'J1ym w pkt 21 -

'6) jeżeli stanowiące . pozap.lanowe inwestycje dOS'tawy 
bądź roboty wykonywane systemem zleconym, jak 
również systemem go.spodarczym, lecz nie we wła­
snym zakresie, nie żostały przez . dó·stawcę (wyko­
nawcę)zaIaktutowane do dnia 31 grudnia 1954 L, 

należy wartość ich . (ustaloną ewentualnie sza cunko­
wo na podstawie , obmiaru) wprowadzić na konto 

' ,;Dostawcy w zakresie inwestycji" (subkonto ana li­
tyczne "Wykonawcy za roboty nie fakturo wane" ), 
Kwoty tych nakładów należy wyk9ięgować nast.ę.p­

nie z konta "Inwestycje zakońrzone" (rozpoczęte) i 
zaksięgować je w ciężar konta "Fundusz statutowy" 
z równoległym zapisem Winien "Dostawcy w zakre­
sie 'inwestycji" - Ma "Fundusz statutowy" . 

2) jeżeli kwoty nakłądów Laksięgowano bezpośiedni() ~' 
na jednym z kont -\vłaśriwych dla.e;e.stracji ć;l(ład:1i­
ków majątku· Obrotow 2g0 (np. "P.rzedniioty nietrwa­
łe") bez uprzedn iego zarejestrowania na koncie ,Jr .... 
westycje rozpoczęte"" należy .P.~ąlkową ich waN 

. tość .. przak-sięgować na konto "Inwestycje rozpoczę­
te", a następnie dokonać zapisów, o których mowa 
W §3 pkt 1 i 3. 

§ 5, Ksie,gowania, o których mowa w §§ 3 i 4, po­
wInny być dokonane na: podstawie protokołu podp'isane­
go przez dyrektora, kierownika działu (sekcji) inwesty. 
cji oraz głównego księgowego przerlsię-brorstwa, w któ­
rym zostaną 6twierdzone okoliczności powstania poza­
planowych inwestycji. 

, § 6, Zmniejszenia funduszu sta tutowego spowodo­
wane księgowaniami, o których mowa w §§ 3 i 4, wyka­
zać należy w rocznym s'Prawozdaniu o zmian 'ich fundu­
szu statutowego w dziale IV pkt 2 - zmniejszen id fun7 
dm/zu etatutowego - w częś ci do tyczącej środków obro­
towyd~ w oddzielnej pozycji "zmniejszenia z tytu łu poza. 
planowych inwestycji". 

§ 7, Zwiększenia funduszu statutowego, spowodo­
wane księgowaniami, o których mowa w § 3, wyk-aza ':: na­
leży w rocznym .sprawozdaniu o zmi~nach funduszu sta­
tutowego w dziale II pkt 2 - zwiękśzenia funduszu sta­
tutowego - w części dotyczącej środków obrotowych w 
oddzielnej pozycji "zwiększenia z tytułu pozaplanowych 
inwestycji" . 

§ 8, Przepisi niniejszego zarządzenia w ni::zym nie 
umniej.srzają odpowiedzialności osób, na skutek dziala)l la 
lub zaniechania których wykonano inwestycje pozapla-
nowe. 

§ 9, Wyksięgowania , o których mowa w §§ 3 i 4, do­
konać należy w takim terminie, aby znalazło ono odbicia 
w Sprawozdaniu finansowym · sporządzonym na dzień 30 
cze rwca 195,5 r, 

§ 10 . . Ministrowie (k ierownicy urzędów centralnych) 
przedstawią. w terminie do dnia 30 czerwca 1955 roku 
właściwym działom Prezydium Rządu oraz Ministrowi Fi­
nan~ów wykazy kwot .spisanych w ciężar i na dobro 
.funduszu ·statutowego z tytu łu pozaplanowych inwestycji. 

§ II, Zarządzenie wchodzi w życie z dnie.m ogłosze-
nia. 

Min i~t~r Finansów: w z, J . Trendola 
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z dnia. 21 maja 1955 r. 

zmlenhrjące Instrukcję stanowiącą ' załącznik do zarządzenia z dnia 28 grudnia 1953 r, w sprawie sprawo..;dawczo­
. ści finansowej z działalności Inwestycyjnej. · ' 

. Na podstavyie § l .ust.! pkt 7 i' a rozporządzenia Ra­
. dy Mini.sfr6w z dnia 1 kwietn:ia 1950 r. w .sprawie zakresu 
dziacłaIlia Mini5tra Finansqw i zmiany żakresu działania 

;, .~~~tiroVleJI{~mi~ji . Pi~nóy{ania d<?spo~arszegotDz'. U. 
z 1950r. Nr 22, poz. 188. i z 1951. 'J, Nr 25, poz .. 18J) oraz 

.. W zWłązk:uz; ~ch.\,\r~łą· '~r , 196 ~r~~ydillmRŹąd\i żdnia 22 

~: : ',. : 

,'marca 1952 r, w sprawie prog-raI)2l\ " prac staty styczno­
. s'Prawozdawczych (Monitor Pol,gkiż 19,52 To NrA<l8, poz . 

41;0, z 1953 r. Nr A~62, poz. 758 i. z .'1955 1:, Nr l, poz. 4) 
zarządza '51<;, co na·stęp·lje ': . ' . . ... . . 

§ 1. . vi instrukcj.\ 'w sprawie ' śprawozdinvezości fi­
narisowe{:Z dziahi.lfioŚ'cl ' i!iwes'tycYJnej',stan'OWicicej za-




